
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA 

 

 
 

N. 23 

DEL   11-06-2018 
 

 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Servizio Segreteria 

 

 
 
 

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 04.03.2018 - APPROVAZIONE 

RENDICONTO SPESE SOSTENUTE 
 

 
 

 

 

L’anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di giugno nell’ufficio SEGRETERIA 

COMUNALE il sottoscritto Scagliotti Pierangelo nella sua qualità di Responsabile del Servizio del 

Comune di Villanova Monferrato, 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

   ORIGINALE 



  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE:  

- con la determina n. 1 del 08/01/2018 del servizio segretario comunale, è stato costituito l’Ufficio 

elettorale comunale per lo svolgimento delle elezioni politiche del 04/03/2018 nonché 

l’autorizzazione al personale addetto al predetto ufficio a compiere lavoro straordinario; 

- con la circolare del Ministero dell’Interno n. 1/2018 viene disciplinata l’ipotesi di “Spese di 

organizzazione tecnica ed attuazione per le elezioni politiche del 04/03/2018”; 

- con la circolare della Prefettura di Alessandria UTG prot.n. 838/2018 vengono ribadite le ipotesi 

di “Spese di organizzazione tecnica ed attuazione per le elezioni politiche del 04/03/2018”; 

 

VISTA la circolare della Prefettura di Alessandria UTG prot.n. 7482/S.C.G.F. in data 30/03/2018 

pervenuta al protocollo 1510 del 13/04/2018 con la quale viene comunicata l’assegnazione dei 

fondi per il finanziamento delle spese relative alle elezioni politiche del 04/03/2018 di €. 6.854,01, 

con acconto erogato di €. 6.168,61 pari al 90% della somma totale; 

 

VISTA E RICHIAMATA la propria determina n. 18 del 12/04/2018 di autorizzazione alla 

liquidazione del lavoro straordinario per le elezioni politiche del 04/03/2018; 

 

RITENUTA la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute per 

l’attuazione delle elezioni politiche del 04/03/2018; 

 

ACCERTATA la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di 

determinazioni d’impegno e liquidazione; 

 

VISTI i prospetti allegati alla presente che rendicontano le spese per  il lavoro straordinario del 

personale comunale e per gli onorari dei componenti dei seggi; 

 

VISTO  il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107; 

 

VISTO lo Statuto ed il  Regolamento di organizzazione del comune relativamente alle attribuzioni 

dei responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare  il rendiconto delle spese di cui in narrativa, parte integrante formale e sostanziale 

della presente, negli importi di seguito indicati, la cui somma complessiva ammonta ad €. 

6.749,35; 

 

2. Di disporre che l’Ufficio di ragioneria appronti il predetto elaborato contabile secondo le 

indicazioni riportate nella circolare della Prefettura – U.T.G., indicata in premessa, e lo 

trasmetta,  corredato della relativa documentazione giustificativa a tale Ufficio, entro e non 

oltre il prescritto termine di legge perentorio  del 28 settembre 2017 per i consequenziali 

provvedimenti di verifica e rimborso delle spese. 

 



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Scagliotti Pierangelo) 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo 

Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito 

www.comune.villanovamonferrato.al.it dal giorno 02-07-2018 e vi rimarrà per i 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 

Villanova Monferrato, lì 02-07-2018 

 
IL Segretario Comunale 

(Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

 

  


